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itttyes azonmk aapnarok a lonanytözsdékhen.

iválasztójogérl
tíz halott és négyszáz sebe
sült ember vére öntözte Buda
pest aszfaltját. R engeteg érték 
ment veszendőbe a két napos 
forradalomban, rom bolásban és 
munkaveszteségbon egyaránt. 
Döbbenés ludbűrözte hátunkat 
a véres forrongás hirén. Nagy 
érték a választói jog, nagy elő
leget adott érte Bndapest népe.

Ámde ne higyjiik, hogy a 
választójogért vetett ily végze
tes lángot a m unkások vére. 
Az a sötét elkeseredés, melynek 
most ilyen vérvörös hajnala ha
sadt, feketébb, gyűlöletesebb 
forrásokból táplálkozik Akárm i
lyen rossz és alkalm atlan is 
lenne a választójog, ha mellette 
a nép megélhetése biztosítva 
volna, ha a parlam ent m egvé
deni- őt a. kizsákmányolóitól, 
ha gondoskodnék arró l, hogy 
ebben az országban minden 
tisztességes m unka m egtalálja a 
maga tisztességes megélhetését, 
ükkor ilyen forradalom ra nem

volna se elég oka, se elég el- 
I keseredése.
j Azonban mit látunk ? Látjuk 
: azt, hogy ebben az országban 
i a tisztességes munkának szüköl- 

ködés a bére. A csalók, a svind
lerek hiznak, gyarapodnak. A 
főváros népe m éregdrágán la
kik gyilkos levegőjű zugokban. 
Étele, itala hamisítva és ez a 
mérgezett élelem drágább, mint 

; másutt az egészséges táplálék. 
Egy-egy városi, állami vállalko
zásnál képtelen panamák száll
nak közszájon Kgy-egv válasz
tásnál milliók öntetnek a vá
lasztók torkába. A panamisták, 
a kortesek, a kijárok, a svind
lerek, a nagyszájú kilincselők 
fényes palotákban laknak, tej
ben, vajban filrödnek. Ebben az 

■ országban, hol negyven száza
lék az analfabéta, hol százezerre 

' m g  a kivándorlás és ahol ezer 
' korona egy taniló fizetése.
\ Mindennek nem a választójog 
I az oka. De igenis a parlament 
i az oka. A parlam ent, a mi libe- 
: ralis parlam entünk, amely ilyen 
; csekélységekkel nem fuglalko- 
! zik. A képviselő urak üzleteket

j csinálnak, miniszteri elöszobák- 
; bán kilincselnek. A képviselő 
; u ra k protegálnak, állami szállitá- 
I sokat kijárnak persze busás 
I provízióért. A képviselő urak 
1 népnyuzó bankok igazgatói bőr- 
j foteléiben kevélykednek. A kép- 
1 viselő urak egyházpolitikát esi- 
i nálnak, inig az éhes kazárok 
i szabad- >n eszik fel a derék rutén 

népet. A képviselő urak minisz
terek akarnak lenni és evsziS/Birff 

| megakasztják obstmkeióval az 
ország szekerét.

. A mi képviselöházunk réges- 
| régen lecsúszott a keresztény 

igazság talajáról. Innen, hogy a 
népben, a kizsákmányolóitól 
meg nem védett népben irdat
lan gyiilöletliegyok emelkedtek 
ellene Innen, hogy a mi képvi- 
selöb;izunk nem tudta megaka
dályozni a vallásellenes és haza
ellenes izgatásokat.

Azoknak az izgatóluiuk igazuk 
v>!< abban, mikor a nép nyo
m oráról beszéltek, a kritikátlan 
néji igy elhitte nekik azt a ha
zugságot is, amit a vallásról 

; kiáltottak világgá. Amint a par
lament sutba dobta a keresztény

i igazságokat, u keresztény lelki- 
i ismeretességet, a keresztény er- 
! kölcsöt, abban a pillanatbán át-- 
I adta a népet az izgatók szavá- 
j nak.

És ki kell m ondanunk: ebben
1 nem az izgatók a hibásak. Hi

básak azok, akik odáig enged
ték fejlődni a dolgokat, hogy 
az izgalóknak igazuk lehessen.

■ Ezért erezte meg a nép, hogy 
: ez a mai választójog csapnivaló,
, rósz, igazságtalan. És ezért fnr- 

dúlt imádságos hevülettel az ál
talános, egyenlő, titkos választó
jog fülé, melytől mindeme gyöt
relmek végét varja, IVdig m-ni 
a választójog, hanem az igazsá
gé s, erkölcsös, keresztény kor
mányzás fogja ettől a népet és 
fog mindnyájunkat megváltani.

Igenis meg kell valósítani a 
választójogot. Meg kell úgy va
lósítani, hogy itt mindenki meg
kapja jogál, aki vérrel és adó
val szolgálja a hazái. De ezzel 
nem lehet megelégednünk. En
nek az országnak magyarnak 
kell maradnia. Itt más válasz- 
lójogot képzelni sem szabad, 

i mint amely a mayyunil i/An-o/.

Apponyi Albert gróf 
beszéde

az eucharisztikus világkongresz- 
szus magyar bizottságának ala

kuló gyűlésén.
Midiin a Megváltó ezt a földet 

elhagyni készült, azt monda apos
tolainak és tanítványainak : .,En
veleiek vagyok mindennap az idők 
beteljesedéséig.*• Ezt az isteni biz
tatást tubbféleképp lehet érteni, de 
minden más értelmezés fölé helyezi 
Egyházunk tanítása e szavak szó 
szerinti értelmét : Krisztus Urunk 
Valóságos jelenlétét az imádandó 
Oliáriszentségben. A mi hitünk sze
rint ez nem merő symbolum, hanem 
titok bár, de élő valóság, hitéletünk 
központja, ki nem meríthető forrása, 
le nem dönthető erőssége.

Kern véletlen tehát és nem em
beri szeszély, hanem annak a Gond
viselésnek megnyilvánulása, amely 
Egyházunk fölött őrködik és annak 
fl Szentiéleknek sugallata, aki azt 
vezeti, hogy éppen napjainkban 
irányítja az t.gyház látható feje a

hívők különös buzgalmat hitünk e 
központi n:\steriunn telő es hogy 
ez irányításnak megtelt lő.m, éppen 
napjainkban mutat cd«-:g nem is
mert bensőseget es erőt az ukáii 
szentség kul'usza.

Igenis, napjainkban vagyunk e 
bámulatos loilendüh’snek tanúi, a 
támadólag fellépő hitetlenség nap
jaiban, a kereszténység mege^* 1'om
lósán szervezkedeü. erők leginten
zivebb tevékenységének napjaiban. 
De nincs az ellentétek e tala.rtoz:;■ 
sán inti csodálkoznunk : a legter
mészetesebb élettani folyamai ez. 
A természetföl'»tíi élet ugyanis, ép
pen mivel élet, a természetes elet 
törvényeit követi mindenben, n rom 
boiást kivéve. Valami^ telizi egy 
egészséges szervezel minden meg
támadásával szemben fokozódik az 
élet központjának, a sz.vnek védő 
és cllentálló működése^ még pedig 
arányban a káros behatás erejével. 
ugv hitünk megtámadásával szem
ben és e támadás erejéhez mérten, 
fokozott energiával működik a hit
élet szive, az Oltáriszcníség kultu
sza. A hitbuzgalom minden elága
zása ehhez a szívhez, ehhez a 
központi erőhöz folyamodik erőért,

ott keresi azt es ott meg is tolulja.
Keresi es találja kétléle utón : 

először az Cfi\ es hivó lelkek bemó 
ékítenek kialakulásába*’', műiről be
szélni néma;: én hivatás--;a esnem 
is e gyűlésnek feladata ; másodkor 
pedig az oltár! Szentségben vajó 
hitnek es bizalomnak, -íz ukári 
Szentség szeretednek és imádású- 
nak nvilt, tömeges és tüntető be
vallásában. Eunek a hitvallásnak 
l-.’gragvogóbb kifejezői az eucha
risztikus világkongresszusok, me
lyek az utóbbi évtizedekben intéz
ménnyé alakultak.

Nem hiszem, hogy egyházunk 
történetében ehe:: hasonló jelenség 
találtatnék*; de lehetősége sem ál
lott fenn a régibb illőkben. Előbb 
nr.g kelleti teremtenie az emberi 
elmerjek azon bámulatos alkotá
sait, amelyek ha nem is szüntették 
meg, de könnyen legyózhetukké 
tették az anyagi távolságokat; előbb 
ki kellett fejlődni a szellemi élet 
azon fürgeségének és terjeszkedő 
képességének, amely lehetővé teszi 
egy gondolatnak úgyszólván egy 
pillanat alatt való közlését a keresz
tény népcsalád összes tagjaival, az 
erkölcsi impulzusoknak a villamos

szikra gyorsaságával való terjeszté- 
•;ét h ' föidgömb egész felületén ; 
cá'bo a;-, anyagi érdekek ősszeszö- 
\ ■ - Jéscb a és a süni szellemi érint- 
kcr.csbő! meg kelten szőhetni annak 
az in crnacionalizmusnak, annak az 
összetartozási ösztönnek, amely a 
különböző népek tagjaiban csök
kenti az idegenség érzetét, termé
szetszerűnek tünteti föl az egvütt- 
mükóJcst; előbb nagyra kellett nőni 
a tömegek érdeklődésének a világot 
irányító szellemi mozgalmak iránt, 
az általános érvényesülési vágynak 
mely azokból részt kér mindenki 
számára. Szóval: meg kellett szü
letni a modern életnek, amely niin- 
den erőit építőkövekül kínálja oda 
a keresztény szolidaritás templomá- 

: nak fölépítéséhez. íme, a nagy 
j természetfölötti áradat természetes 
; előfeltételei.
1 Nos hát, az Oltáriszentség kul

tusza tudott ilyen értelemben mo
dernné lenni. A változatlan őrük 
igazság szolgálatába irányította az 

i uj kor anyagi vívmányait, szellemi 
: mozgalmait, tömeg-aspirációit; a 
! huszadik századbeli katholicizmus 
' leghatalmasabb életnyilvánálsaként
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C S A K  R Ö V ID  ID E IG * *
Leszállított alkalmi árban ke

rülnek eladásra nágyínennyisegü 
férfi, női, gyermek bor cipők, ka
lapok, sapkák, fehériiemüek, er
nyők, úri női és divat cikkek.

Nádor-u;2.a volf

Csak rövid feléig.
Megtekintés vétel kényszer "nélkül- Elárusitás 8—12, 2—6

Tisztelettel KNAZOVITZKY BÉLA.
A helyiség minden órán kiadó.

vasashoz köti a választói jogo
sultságot. Igazságot követelünk, 
igazságot a népnek és igazságot 
a hazának.

Őszintén örvendünk, hogy Ti
sza István a Justhék  képtelen 
obstrukcióját letöri. De figyel
meztetjük a m unkapártot, hogy 
óvakodjék ezt a győzedelmét 
párturalom megvalósítására fel
használni. Főleg ne m erjen győ
zelmi mámorában pártválasztó
jogot kierőszakolni. Igazságot 
kérünk, sürgős, halaszthatatlan 
igazságot. Ennek az országnak 
ennek a keresztény népnek jo 
gokra, kenyérre és tisztességes 
kormányzatra van szüksége és 
azt még Tisza ellenében is ki
vívja magának.

M e g j e g y z é s e k .
Nagy események nagy per

spektívákat nyitnak az okos 
szemlélő előtt s akinek esze a 
helyén van, az ilyen tapasztala
tokból levonja a tanulságokat.

A budapesti csütörtöki parázs 
forradalom egész özönét nyújtja 
ezeknek a tanulságoknak. Csak 
szem kell hozzá, hogy meglás
suk őket és okosodjunk.

I Feltűnő a  csütörtöki forrada- 
i lom történetében, hogy a vezá- 
; rek, a népet mentő, népért élő

haló vezérek, a munkásbiztositó- 
i pénztárak busásan javadalmazott 
I állásaiban hüselő vezérek nevé- 
’ vei ezeken a napokon sehol sem 
I találkozunk. O lvassuk , hogy  
1 R itter József rendőrt lelőtték,
> hogy Holub Kristóf kertész szi

vét golyó járta át, hogy Somló 
Lajos kisdiák tüdejét szátron- 

! csolta a golyó, s tb .; de hogy 
Oarbai Sándor, Izrael Jakab, 
Bokányi Dezső és társai hol 
voltak akkor, m ikor a főváros 
utcáin vérrózsák nyíltak, arró l 

j nem olvasunk semmit a lapok- J bán. Mindössze annyit sikerült 
m egtudnunk, hogy a nagy iut- 

i pon Kunfi Zsigmond és W eltner 
Jakab főkolomposok a vérontás 

■ ideje alatt, mig a keresztény 
m unkásnép vére p irosra festette 
a pesti utcák kövezetét, ben tjár
tak audiencián a miniszterelnök
nél a képviselőilázban. A többiek 

valószínűleg a kávéliázakban 
hüseltek és szívták az értük vé
rüket ontó keresztény munkás- 

I nép béréből befizetett jakabfillé- 
: rekből vásárolt bilincke-szivaro- 
| kát.
! Eszünkbe jutnak a nagy fran- j 

cia forradalom  nagy, kimagasló .■ 
alakjai: a Dantonok, a Demou- ] 
lins Kamiitok, a Robespierrek, , 
kik ott állottak a barrikádokon j 
a golyózápor között: eszünkbe i

a m agyar szabadságharc hősei, 
a Damjanichok,Bemek, Görgeyk, 
Guyonok, a Vasvári P álok ; 
eszünkbe a Titanic siil.yedésénél 
hősi halált halt katholikus papok 
(mondjuk: csuhások), kik m int 
az őrálló katonák álltak ott a 
nagy katasztrófa közepében, vi- 

■ gasztalva, bátorítva, feloldozva 
a halálra szánt hajóu tasokat: de 
ezek egyikére sem hasonlítanak 
azok a nagyhangú, öblöstorku, 
lobogó sörényű dem agógok, Isik
nek egyik díszpéldánya tavaly 
pünkösdkor itt F ehérváro tt 
hisz emlékezünk m ég rá  — a 
vásártéren belerekedt a népjo
gokért való orditozásba 

Hogy nyiladozik majd ez után 
a csütörtöki nap u tán  a  keresz
tény magyar m unkásnép szeme, 
ha ugyan még egészen el nem 
vakult! "

#
Lássunk csak néhány vigasz

taló, biztató jelenséget.' N ehogy 
reá üssék Írásunkra a klerika- 
lizmus bélyegét, a zsidó szabad
kőműves Pesti Hírlapból vesszülc 
át ennek a pár jeleneinek a 
leírását

Nevezett lap m unkatársa vé
gigjárta a sobesültek egy részét 
a kórházban hol a tem plom okba 
lövöldöző, csuhások ellen o r
dító elvtársakat a katholikus 
apácák ápolják. • 1

Halljuk az előadást : j
Gyári m unkás fekszik korom - \

I tói fénylő ruhában  az egyik 
| hordágyon. L ő tt fejsebe van, az 
I orvosok leszedik róla a vértől
• átitatott kötést, hogy megkeres
I sék a golyót, am ely a jelek sze- 
j r in t nem hato lhato tt be mélyen. 
! Meg is találták a nyak-csigolyák 
: tájékán s megállapítják, hogy 
[ ren d ő r revolvergolyója. A vo- 
; nagió em ber hörgő  deliriumá- 
! bán ilyeneket kiabál maga elé :
! ■ Juj, jaj Bokányi. Nem nic-
, gyek többet, nem  leszek szocia- 
j lista ! Csak ne bántsanak !
! G yorsan u j kötést, raknak rí 

s kitolják a  folyosóra, onnan 
pedig be a kórterm ek egyikébe.

Majd tovább : ' ‘
; Intelligens arcú , fekete baju- 
I szú fiatal m unkás fekszik a he- 

tegágyon H árom  Manniieher- 
bajonett já rta  á t a mellét. Mikor 
a tudósitó  odaér hozzá, nagv 
szom orúan, könnyes szemekkel 
igy beszól az intelligens, derék 
m u n k ás:

Ugy-e megérdemelném én 
és ezek a szerencsétlenek ifi, 
hogy a szocialista pártból meg
látogasson bennünket valaki, lm 
m ár a bőrünket vittük értük a 
puskaesö elé V

*

Feltűnő jelenség, hogy a ha
lottak és sebesültek névsorában 
a legjobb akaratta l is legfeljebb 
egy-kéi zsidó nevet találunk. 
Van o tt ren d ő r, katona, mun - 
kás, iparos, uriasszouy, diáké

odaállítván az eucharisztikus világ
kongresszusokat.

Megkapó Jelenség ez az időszaki 
világtüntetés hitünk legmélysege- 
sebb mysteriuma mellett, beállítva 
abban a korban, mely a tagadás 
szellemének legvakmerőbb előrenyo
mulását látja; paradoxáis jelensége 
és mégis minden izében modern. Az 
a tagadó szellem már már azt hitte, 
hogy övé az uralom és ime felhang
zik ellene a hatalmas tiltakozás 
milliók ajakán. Nem és ezerszer 
nem : ez a kor nem a diadalmas 
antikrisztianizmusnak kora: nevez
zük csak azt a világnézetek össze
csapása korának, de ne adjuk át 
még a megjelölésben sem az ellen
ségnek. Ehhez a korhoz mi is tar
tozunk, ennek képébe mi is bele
rajzolunk jellemző vonásokat : mi
énknek valljuk minden nagy és ne
mes törekvését, a haladási vágyat, 
a tömegek jogos igényét az élet 
magasabb javaira, szóval mindent 
— a kor minden emelkedő irány
zatát. Az egész külömbség az, 
hogy mi ezeket az irányzatokat 
nem rombolva akarjuk előbbre

vinni, hanem alkotva, hogy nem 
dobjuk el magunktól az erkölcsi 
alapot, amelyen egyedül állhatnak 
meg, nern öljük meg az életeívet, 
melynek erejéből fejlődhetnek ; hogy 
ném Istentől elfordulva akarunk 
haladni, hanem az isteni igazság 
fényében, Isten áldásával fajunk 
törekvésein. És amikor az Oltéri- 
szentség körül összesereglünk, ak
kor az emberiség összes ideáljaiért 
való lelkesedésünket visszük a Meg
váltó valóságos jelenléte elé, ezen 
áldás elnyerése végett.

De van az eucharisztikus kon
gresszusoknak még egy különös je
lentősége és ez abban áll, hogy ki
fejezetten a katholikus dogmához 
fejeznek ki ragaszkodást. A vitúg- 
nézletek küzdelmében ugyanis szí
vesen nyújtunk kezet azon lestvé- 
reinknek, akik külsőleg egyházun
kon kivitt állanak, de akikkel kö
zös keresztény meggyőződéseink 
vannak. Ámde ez a szövetkezés, 
melyet az egyház legfőbb tekintélye 
is jóváhagyott, nem vezethet, nem 
szabad hogy vezessen katholikus 
hitünk elvizenyösitéséhez, nem tehet

minket flközönbösökké e hit azon 
igazságai iránt, amelyek kizárólag 
a mi egyházunk tanításában foglal
tatnak. Éz a tni hitünk nem ismer 
megkülönböztetést lényeges és nem 
lényeges tanok közt; ez a hit egy 
és osztatlan : vagy mindent e kiter
jed, vagy megszűnt létezni. A ka
tholikus hit erejében, hogy úgy mond 
jam, acéllürdót veszünk, midőn az 
Oltáriszentség körül tömörülünk. 
Ezzel nem támadunk meg senkit, 
nem utasítunk vissza senkit, ükívei 
a világnézletek nagy harcában kö
zös védeni valónk van ; csak tün
tető kifejezést adunk saját katho
likus hitünk teljességének.

De váljon csak tüntetés e ez a 
nemzetközi összesereglés az Oltá
riszentség kultuszára ? A hit nélküli 
szemlélő előtt csak az, de a hiínek 
szemeiben ennél sokkal több, mert 
egyszersmind és főleg imádság. A 
tüntetés, hogy ugv mondjam, csak 
következmény, a lényeg az imád
ság, a tömeg-imádság. Nincs arra 
hivatottságom, hogy ecseteljem, csak 
reá mutatok, hogy a hit világánál 
mit jelent az Ur nevében összese-

; reglett százezreknek és a velük érz1- 
| otthonmaradt millióknak eget ost- 
i romló együttes imája az Ultári- 
1 szentség előtt, minő erőt hoz kú- 
| zénk, mennyi áldást, mily zálogát 
! a diadalnak! Ez az euchariszti- 
j kus világkongresszusok jelentősége, 
j melynek fensége előtt elnémulnak 
j ajkaim.
i
| Ha mindezeket meggondoljuk, 

kell-e több intő szózat vagy buz
dítás arra, hogy amikor tőszomszéd
ságunkban tartntik ilyen kongresz- 
szus, mi, katholikus magyarok ott 

I tömegesen megjelenjünk ? Hozzánk 
■ is eljutott az a meghívás, melvet 
| Ausztria egyházfejedeimei éskathe- 
j likusai az összes nemzetekhez intéz- 
| tek s amelynek a legtávolabb élők 

is tömegesen készülnek megfelelni. 
Országunkat is néhány esztendő óta 
fokozott erővel ostromolja a vallási 
rombolás szelleme, mely karöltve 
jár a nemzeti ideál elhomályositá- 
sával: nemzeti veszélyeink közt alig 
van súlyosabb ennél az ostromnál. 
Midőn tehát hitünket valljuk és an
nak védelmére erőt gyűjtünk ott, 
ahol az erőnek forrása Jván, az

=  Friss főzelékek ! =  
=  Friss gyümölcsök! =  

Friss májusi ju h  túró ! 
Friss csokoládé cukorkák !

1 ü. Tokai -pecsenye kor l'20  jK

H 1R T L IN G  K Á L M Á N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! -  ÁRAIM JUTÁNYOSAKI

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

Friss prágai nyers és fölt 
sonka !

Friss hideg felvágottak! 
Friss gardinettoh!

1 liter Neszmélyi bor 80 fitt-

00000556



191-2. május 125.

utcaseprő fin, stb, de Budapest 
feözel három százezer zsidó la
kosa közül alig  egy-kettő. E 
helyett ugyancsak zaidólapból, 
az „Estből" azt olvassuk, hogy 
a pesti lakosság zöm e ablakból 
nézte nevetve, fecsegve, mint 
tiporja, gázolja, vágja, lövi, szúrja 
az utcán a  katona a  civilt, a 
rendőr a  munkást, a  keresztény 
magyar a keresztény magyart. 
Ez sem utolsó tanulság!
. *

Más.
Egyik lapban ezt o lvassuk :
A detektív osztály ma délelőtt 

sorra járta az ócskavaskereske- 
döket, m ert azt jelentették, hogy 
sok rablott holm it adtak el. Nem 
volt egyetlen egy kereskedés 
sem, melyben rab lo tt holm it nem 
találtak volna. Evőkéstől, vil
lától, kanáltól kezdve m indent 
találtak. Ezrekre rugó  holmit 
szedtek össze. A „Népszava" hő
sei a rablott jószágot ma kora 
reggel értékesítették s utána, mint 
kiderült, egyenesen korcsm ákba 
mentek. Az „öntudatos m unká
sok" a lopott jószágból dáridó- 
kat rendeztek s aztán újra ha
rácsoló útra indul alt A külvá
rosokban állandóan folyt a lo
pás, rablás. A harácsolók közül 
többet letartóztattak.

Ez az öntudatos m unkásokból 
álló tolvajbanda a felforditott és 
összerombolt villamoskocsik 
összes rézalkatrészeit letördelte 
s eladta. A rendőrség  egy zsidó
lap értesülése szerin t két orgaz
dát letartóztatott, kik a rablott 
holmit megvásárolták. H ogy a 
két jeles férfiút hogy  hívják, azt 
a nevezett lap érthető  okokból 
nem Írja meg. Aligha vízzel ke
resztelték meg őket.

*
Végül ezt is a Pesti Hírlap 

nyomán konstatáljuk : a buda
pesti munkásság letette az érett
ségi vizsgát. M egmutatta m eny
nyire érett és érdem es az álta-

imádandó O'táiiszentségnél, egyszer
smind hazafias, a szó szaros értel
mében homnentő cselekedetet vég
zünk. Ne mulasszuk el ezt az al
kalmat, amely kínálkozik arra, hogy 
a magyarországi katholicizmus erejét 
kimutassuk és fokozzuk.

Becsben, másik államának székes- 
■évárosában, meg fogjuk találni az 
Olsáriszentség zsámolyánál ősz ki
rályunkat, aki minket ott a többi 
nemzetek képviselőivel egyetemben 
vendégekül fogad ele egyszersmind 
a magyar zarándokok leje, azokkal 
<©'ü i érez, együtt imádkozik, együtt 
vallja hitét. Fenséges látvány a leg
főbb hatalom leborulésa az isteni 
hatalom tlő tt! e leborulás teszi azt 
nagygVá, tiszteletre méltóvá, bizal
mat keltövé, holott a föllázadás az 
isteni felség, az isteni törvény, a 
J°g, az igazság ellen lerontja tekin- 
telyét, aláássa erejét. S ha ekképp 
az [sten előtti egyenlőség magas
lataiba fölemelkedve, együtt imád
kozik a koronás király és hü ma
gyar népe a hitben való megerősö
désért és ha együtt végzik azt a 
hitvalló imát ő felsége mindkét álla
mának polgárai, úgy az Oltáriszent- 
seg kiapadhatatlan erőforrásaiból 
nem csupán a keresztény világnéz

, fog diadalmas erőt meríteni 
súlyos küzdelmében, hanem kiárad. 
hat azokból a megértés, a béke és 
szeretet szelleme is, mely Isten or
szágának sajátja.

, FEHÉRMEGYEI NAPLÓ

- lános, titkos, egyenlő választói 
jogra. Szépen megkapják. Ezek 
csinálnának ám népnevelést, al
kotmányt, tanítói fizetésemelést, 
meg miegyebet! Az ám! A tö r
téntek u tán  szinte hajlandó az 
ember az erőszakos, elfogult, 
rokonszenvtelen Tisza István 
pártiára állni a választójog kér
désében.

V á r o s i
K ö z g y ű lé s .

A városi törvényhatósági bizott
ság május 29 én tartja májusi köz
gyűlését. A tárgysorozat nevezete
sebb pontjai a következők :

A polgármester jelentése folyó évi 
április haváról.

Püspöki átirat Bilkei Ferenc fel
sővárosi plébános megerősítéséről.

A tanács előterjesztései : Nagyvá
rad és Temesmegye azon feliratá
ról, hogy n kormány a munkaadó 
és munkások közti viszonyokat ren- 

i dezze.
! Ugyanaz az uj városház épilése 
í s e célból a Zichy, P.ierbauer és 

Obermayer ház megvetele tárgyában.
A törvényház mellett eladott tel

I kekre vonatkozó adásvevési szerzö- 
! dések jóváhagyása iránt.

Rózenzweig Lászlónak a törvény
ház mUletti telkéhez az utcaterü
letből 3 □  ölnek eladása tárgyában.

Grünfekl Józsefnek a törvényház 
melletti telkéhez az utcaterületből 

i 1 □  öl eladása tárgyában.
A Pestis pincei községi dülőutból 

Hübner Ferenc szőkéjéhez 10 □
I öl eladása tárgyában.

A házipénztári költségvetésben 
az árva- és lelenc gyermekek s a 
város által gondozottak rovatának 
javára 4000 korona póthitel meg- 

I szavazása iránt.
| Vidor Testvérek cég azon ké

relme, hogy a város helyben fen- 
álló cukorkagyáruk kibővítéséhez 
segélyt adjon.

A hatósági orvosok távbeszélő 
j állomásainak a házipénztár teihere 

fentartása iránt.
A Purger malomra vonaikozú 

| bérleti szerződésnek a bérlő javára 
I módosítása iránt.
! A Deák Fereiie utcában próbára 
I bazalt kővel elrendelt kocsim bur- 
| kolásának mellőzése, 
j Uránusz József tűzoltó üzvegvé- 

nek évi 240 korona kegydijhan re- 
j szesilése iránt.

Horvátit Sándor községi állator
vos özvegye nyugdijához évi 120 
korona kegydij pótlék megszavazása 
ügyében.

Pápai Nándornak a törvényhaz 
melletti telkére szabályrendelet elle
nes telekeldarabolás engedélyezése 
iránt beadott kérelméről.

A vásártér északi oldalának ren
dezése folytán közterületek eladá
sának tárgyalásra kitűzése iránt.

Ugyanaz Teilinger Imre és társai 
lövölde-utcai lakosok szabályrende
let- ellenes telekeldarabolási kérel
méről. ,

A rendőrbejelentési hivatal uj 
szervezési szabályrendeletéről.

A tanács előterjesztése a déli 
vasút melletti utcák rendezési költ
ségét s az érdekelt háztulajdonosok 
hozzájárulását megállapító közgyű
lési határozatnak az utóbbiak javára 
módosítása iránt.

A felsővárosi plébánia epület 
restauráláséra 3000 korona költség 
megszavazása.

A Szent Sebestyén templom tulaj
donában levő Wurcinger féle ha
gyatéki föld árverési eladása.

A 62.2000 koronás regále kötvény 
folyósított értékének az TöOO-OOO 
koronás kölcsönből elrendelt vissza
fizetése elhalasztása.

A polgári dalkör részére 300 
korona segély megszavazása.

A rendőrök, szolgák, tűzoltók és 
kézbesítők újabb ló j -drágasági 
pótlékának kormányhatósági jóvá
hagyás bevárása nélküli kiutalása.
_ 1 anacsi előterjesztés Brestyánszky 

Karolin azon kérelméről, hogy zon
gora iskoláját a város erkölcsi 
támogatásban részesítse.

Ugyanaz néhai Komáromi Károly 
által jótékony célokra a városnak 
hagyományozott 4000 koronára 
egyezség kötéséről.

A számvevőség beterjeszti a ta
vaszi tételes pénztárvizsgálat jegy
zőkönyvét.

Kózrekerült
betörök és orgazdák.

Szenzáció a Széchényi-utcában.

.hí fogást csinált pénteken dé
lután a rendőrség. Elfogta az 
utóbbi időben .Székesfehérvá
rott történt betörések orgazdá
ját. Sokáig kellett várnunk és 
boszankodnunk, inig az utóbbi 
betörések tetteseit és orgazdáját 
lefülelték. A rendőrség, a közön
ség együtt boszankorlott. Sok
szor csaknem bizonyos volt, 
hogy cigányok voltak a betörök, 
de ha a rendelésig kiment a ci
gánytelepre, az ellopott holmik
ból soha .semmit sem találtak 
meg. Ki is gondolt vol.ia arra, 
hogy a bűnjeleket nem cigányok 
és csibészek közölt, hanem egy 
jómódú, tisztességes ember h íré
ben álló földmüvesgazda, Sziits 
András Széclienyi-nícn Ilii szám 
alatti lakos házában kell keresni. 
Soká kellett várni, inig erre is 
rájöttek, de legalább nem vár
tunk hiába.

A legutóbbi betörés f. hó 
20-án éjjel volt, amikor is a 
Széchenyi-utca Ilii szánni ház
ból l's . Nagy János Kárára 10 
zsák tengerit loplak el. Négy 
napi erélyes nyomozás után 
Szüts András házába került a 
rendőrség  és ott megtalálta a 
X. .1. jegyii zsákokat, melyekben 
az ellopott kukorica volt. A zsá
kok betűit Sziits András S. A.-ra 
próbálta kijavítani, de ügyetle
nül. Tovább kutattak a rend 
őrök és érdemes volt tovább 
kutatniuk. Egyre másra kerü l
tek elő olyan ruhanemiiek s 
egyéb tárgyak, melyele csak lo
pásból származhattak, Hát még 
a baromfi udvaron ! Ott voit 
ám csak sok lopott jószág. Em- 
deni fajludak, melyek darabon
ként 50 IC értékűek, pulykák, 
kacsák csirkék sok száz korona 
értékben hápogtak, gágogtak, 
kukorékoltak.

Sziits András és felesége nem 
is tagadtak sokáig. Hamarosan 
beismerték, hogy összeköttetés
ben állanak a cigányokkal, akik 
éjjelenként amit lopnak, csak 
ledobálják az udvarra és más
nap megkapják érte jutalmukat.

A rendőrség  a cigánytelepen

gyorsan Aszefogdosta a tette
seket is. sak Szentiványi Má
tyás tudott gyorsabban futni, 
m int a rendőrök. Okelme elme
nekült Sárbogárd felé. Többször 
utána is lőttek a  csőszök és 
rendőrök, de eredménytelenül. 
A cigányokat, és Szütséket egy 
társzekér lopott holmival bevit
ték a rendőrségre. Kiderült, 
hogy 20—25 betörés közül a 
Ivlein-féle téglagyári, a felsőki- 
rálysori, több szatócsüzleti és a 
zichyfalvai betörésnek ök a tet
tesei, illetve orgazdái. Az em- 
deni fajludakat és pulykákat a 
siirgönyileg értesített zichyfalvai 
vasúti pályafelvigyázó neje fel
ismerte. 1

A rendőrség tovább folytatja 
a nyomozást, hogy az egyes 
betöréseket részletesen kiderítse 
és a rendkívül érdekesnek Ígér
kező biinlajstrom ot összeállít
hass:!.

A fővárosi tüntetés 
m e n e k ü l t j e i  

városunkban.

Tegnap reggei a rendőrség 
elfogott a városban négy gya
núsan viselkedő fiatalembert. 
A rendőrség megállapította sze
mélyazonosságukat, melysze- 
rint az ifjak '. Tolvaj László 
dehreczeni illetőségű 20 éves, 
Nemes liyürgy tordánlalvai il
letőségű 20 éves, Bódán Gá
bor hajduhadházi 20 éves és 
Varga Ferenc jazováni illető
ségű 2C éves, valamennyi bu- 
dapesli lakos, géplakatos. Azt 
állítják, hogy azért jöttek már 
pénteken Székesfehérvárra, 
mert ki akarták kerülni a tün
tetés kellemetlenségeit. Fz az 

i állításuk azonban nem való
színű, mert pénzük nem volt 

i s ilt a városban koldultak is. 
Ha valakinek nincs pénze, az 
meghúzódik a lakásán s nem 

i utazza el az utolsó fillérjét is.
I Sokkal valószínűbb, hogy a 

tüntetésben annyira részt vet
tek, hogy valami bűn elköve
tése miatt menekültek a fővá
rosi rendőrség elől. A rendör- 
ség addig, inig rájuk nézve a 
fővárosból felvilágosítás nem 
érkezik fogvatartja őket.

— Az iskolák államosítása. Kacs- 
kovics Mihály miniszteri tanácsos 
értesítette pénteken a polgármestert, 
hogy az ellemi iskolák államosí
tásánál. végleges letárgyalása cél
jából június .Vén Sváb műszaki ta
nácsos társaságában városunkba 
érkezik. F hó 28 án az iskolaszék 
ülést tart, melyre a polgármester 
több bizottsági tagot is meghivat. 
Ez az ülés javaslatokat terjeszt a 
közgyűlés elé. Junius 5 én déle
lőttre a polgármester szükebbkörü 
bizottságot hiv össze, mely Kacs- 
kovics miniszteri tanácsossal meg
állapodik, ugyanaznap délután rend
kívüli közgyűlés lesz Kacskovics 
részvételével, amikor is a délelőtti 
tanácskozás határozatait fogják a 
törvényhatósági bizottságnak elfo
gadásra ajánlani. “
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H Í R E  k .

N á p t  á t
Május. 26. Vasárnap.

R. Kath.: Pünkösd vas.
Prot: Pünkösd vas.
Gör.: Pünkösd vas.
Zsidó. —
Nap k e l: 4 ó. IX nyugszik 7 ó. 42.
Hold kel: 2 ó. 54. nyugszik 2 ó. 2.

—  Pünkösd napja. Az a lát
hatatlan isteni erő, amely a 
kath. egyházban működik s a 
mely azt minden földi intéz
ménytől örök időkre megkü
lönbözteti, pünkösd napján 
szállott le az egyházra. Ez az 
erő gyúrta át a félénk, vissza
vonuló apostolokat bátor hit
vallókká, ez öntött beléjük erőt 
az üldözések idején, ez adott 
szivükbe bátorságot akkor, a 
mikor mosolyogva várták a 
halált az arénában. Ezt esdi le 
ma az egyház minden hívére, 
de különösen azokra, akik a 
bérmálás szentségében fognak 
részesülni. Ezért nagy ünnep 
az erőbe hajló tavasz ifjú pom
pájában a pünkösd ünnepe.

Pünkösd vasárnapján reggel 
S  órakor dr. Prohászka Otto
kár megyéspüspök ünnepélyes 
szt. misét, majd szt. beszédet 
mond. A szt. beszéd után a 
püspök bérmálni fog.

— Bérmálás Vajtán. Gróf 
Zichy Aladár családjában ked
ves családi ünnep volt tegnap : 
e napon részesültek a bérmá
lás szentségében a gróf leá
nyai, Lívia és Mária. A bér
málást Zichy Gyula gróf pé
csi püspök végezte. Bérma- 
anyák voltak : gr. Zichy Lívia 
és gr. Hunyady Károlyné.

—  Személyi hir. Dr. Saára 
Gyula polgármester a Fejér és 
Tolnamegyei Helyiérdekű Va
sút igazgatóságának újabb ülé
sére szombaton reggel Buda
pestre utazott.

— Kinevezés. A király Ma
jor Lajos székesfehérvári kir. 
tanácsosi címmel és jelleggel 
felruházott pénzügyi tanácsost, 
h. pénzügyigazgatót a VI. fi
zetési osztályban pénzügyígaz- 
gatóvá nevezte ki. Szívből gra
tulálunk.

A „ Rózsaleány“ ünnepély
újabb rendelkezés szerint junius 
2-án délelőtt lü  órakor fog Soly
máron gróf Karácsonyi Jenő 
kegyúri templomában megtar
tatni. Az ünnepi szent beszédet 
és esketést dr. Prohászka Otto
kár székesfehérvári püspök fogja 
végezni. A rózsaanyai tisztet dr. 
Almásy Lászlóné, a kerület or
szággyűlési képviselőjének neje 
vállalta el. A rózsaleány Mireisz 
Borbála.

— Rajzkiállltás. Szép s főleg 
hasznos szórakozást nyújt kö
zönségünknek az a rajzkiállitás, 
melyet ipariskolánk rajztanitói 
a  növendékeknek f. tanévi raj

zaiból az ünnepekre megtekin
tésül összeállítottak. A rajzok 
az intézet emeleti termeiben 
vannak kitéve, hol az érdeklő
dők az ünnepek alatt d. e. 9— 
12-ig és d. n. 3—6-ig díj nélkül 
megtekinthetik. Nem óhajtunk 
ez alkalommal az ipari szákcso-, 
portok szerint rendezett rajz
kiállitás értékelésére kitérni, | 
annyit azonban már előre jelez-1 
hetünk, hogy egyes részeiben 
meglepő az az ügyesség, mely 
a kiállított rajzokban mutatkozik. 
Iparosmestereinknek és iparok
tatásunk iránt érdeklődőknek 
melegen ajánljuk, hogy a raj-, 
zokat minél nagyobb számban 
tekintsék meg s szerezzenek tu
domást arról a hangyaszorga
lomról, mely ebben az intézet-! 
ben tiz hónapon át tart. (

— Ülés. Néhai Nagy Sándor ala
pítványai fölhasználása tárgyában a 
városi közgyűlés által kiküldött bi
zottság f. 24 én d. u. 4 órakor 
ülést tartott dr. Saára Gvula pol
gármester elnöklete alatt. Jelen vol
tak : Nagy Ignác, dr. Pataki Ármin, 
Bilkei Ferenc, Kisteleki István, Say 
Ferenc, Miklós Géza, Szenzenstein 
János v. biz. tagok, továbbá dr. 
Kerekes Lajos főjegyző, dr. Kiste
leki Károly t. főügyész, dr. Bierba- 
bauer Viktor t. főorvos, YVinkler 
V'lmos főmérnök, Bory Jenő s Fá- 
bián‘Gáspir fővárosi mérnökök. Az 
elnöklő polgármester miután az 
építendő uj árvaházra vonatkozó 
úgy az árvaházi, mint az agg- 
s szegényintézeti bizottság vélemé
nyét előterjesztette, bemutatta az 
uj agg- s szegényintézeti ház 
épületének tervrajzát, milyet Bory 
Jenő és Fábián Gáspár ismert fő
városi mérnökök nagy gonddal s 
tudással készítettek. A tervezet 
egyes részleteinek tárgyalása alkal- | 
mával hosszú s beható vitára nyuj • > 
tott alkalmat Kisteleki István által , 
lölvetett ama fontos kérdés, vájjon j 
a tervezet késziiői számoltak-e az- ! 
zal a körülménnyel, hogy az álta- ; 
luk tervezett uj agg. s szegényinté ; 
zeti ház esetleg az uj árvaház gon
dozásával illetve vezetésével meg
bízott apácák együttes kezelésére ' 
bizatik ? A kérdéshez hozzászólt 
Bilkei Ferenc, akinek véleménye ; 
szerint nagpobb anyagi áldozat meg
takarításáról lehetne szó, ha a tér- 
vezett agg- s szegényház az uj 
árvaházzal együtt ugyanegy testü
let gondozására bízatnék, mig Mik- , 
lós Géza s Pataki Ármin a két ro
konintézmény külön gondozása il
letve kezelése mellett szólaltak föl. 
Végül a bizottság a bemutatott 
tervrajzot elfogadta, amennyiben 
két rokon intézmény együttes ke
zelése tekintetében is a kivitelre al
kalmasnak találta s elhatározta, hogy 
ily értelemben tesz javaslatot a köz
gyűlésnek. Egyben kimondta a bi
zottság, hogy az agg s szegény inté
zeti bizottságra bízza annak a kér- 
kérdésnek eldöntését, vájjon gazda
sági szempotból előnyösebb volna-e, 
ha az uj agg- s szegényintézet’i 
ház az uj árvaházzal együtt ugyan
egy közeg illetve testület kezelésére 
bízatnék? E fontos elvi jelentőségű 
kérdés eldöntése kétségkívül nagy s 
tanulságos vitának fogja anyagát 
képezni az agg- s szegényinté
zeti bizottság egyik közeli ülése 
alkalmával. A nagy fontosságú ér
tekezlet 6 órakor ért véget.

— Népszövetségiek! Ma,
pünkösd vasárnapján dé
lután  4  órakor minden 
férfi ott legyen a, távirda- 
utcai házban. Fontos ér
tekezlet.

— Cukorka nap székesfehérvári' 
hölgybizottsága' f. hó 25-én délután 
5 órakor tartotta meg második érte
kezletét Kenessey Kálmánná elnök
letével. Megállapították, hogy junius 
1-én reggel fél 8 órakor Kezdik még 
a tüdőbetegek javára a cukorka- 
árusitást a város 5 legforgalmasabb 
helyén felállított urnáknál. A cukor
kák darabja Auguszta főhercegnő 
fényképével 20 fillér lesz. Az egyes 
áruknál a következő hölgyek fog
nak a jótékony cél érdekében buz- 
gólkodni:

Kari háznál Dr. Hercz Oszkárné, 
Hruz Gyuláné, dr. Strasser Jenöné, 
Bruck Bözsi, Bernstein Róza, Hof- 
mann Elza, Pick Margit, Róth Olga, 
Téri Irén, Téri Viola.

Elité kávéháznál Dr. Holly Gé
zé né. Hrabovszky Aurélné, dr. So- 
hár Endréné, Schlesinger Sándorné, 
Gebhardt Czili, Kálmán Irén, Ke
nessey Bözsi, Klein Jolán, Kövesy 
Enimr Pataki Margit, Pick Maritta, 
Veisz Bianka, Wertbeim Páiné.

Fanta háznál (Megyeház-tér.) 
Dr. Kégl Károlyné, Kálmán Lajosné, 
Naszályi Józsefné, Fleischer Annus, 
Majoros Irén, Sárkány llargi'.

A püspökségnél. Gebhardt Béláné, 
Dr. Huszár Adolfné, dr. Schlesinger 
lilésné, Fleischer Zsuzsa, Gebhardt 
Rózsi, Grohman Aüce, Laky Juliska, 
Mráz Hilda, Pellett irma, Sárkány 
Anna, YVeihinger Mid.

Vörösmarty-körnél Szüts Jenőné, 
Vigyázó Imréné, Kováts Lajosné, 
Kibiánszkv Elemérné, Schenk Ru- 
dolfné, Stignitz Józsefné, Balassa 
Sándorné, Sohár Ida, - leischer Vera, 
Majoros Blanka, Renaud Madeleine, 
báró Manndorff Annus, Ribiánszky 
Gizi.

Este a Vörösmarty körben ka
baré lesz. szereplők neveit nem 
árulják el, meglepetésül tartogatják.

— Visszatérés. Horvátit István 
helybeli illetőségű 24 éves iparos
segéd ma reggel 7 órakor a róm. 
kath. egyház kötelékébe fölvétetett. 
A hitvallást Kisteleki István plébá
nos kezébe tette le.

— - Köszönet. Remsei János
csutorautcai lakos, kinek házát 
a szélvihar eldöntötte, de több 
nemesszivü ember adakozása 
folytán újból felépíthette, ezúton 
mond hálás köszönetét mind
azoknak, akik adományaikkal 
öt segélyezték. '

— Esküvők Czimmerman Fer- 
dinánd helybeli rokonszenves fiatat 
géplakatos f. hó 27-én d. e. fél 12 
órakor vezeti oltárhoz a belvárosi 
plébániatemplomban Léber Károly 
szép és kedves leányát Etelkái. Az 
esketési szertartást a vőlegény közeli 
rokona Bezőky József fülei esp. 
plébános fogja végezni. — Ugyan
ezen napon Töküly László a balas
sagyarmati kórház főfelügyelője es
küszik örök hűséget városunk egyik 
köztiszteletben álló polgárának Sprá* 
nitz Ferencnek szép és kedves 
leányával Mária Magdolnával.

— Hegyközségi gyűlés. A szé
kesfehérvári öreghegyi hegy
község rendes évi közgyűlését 
folyó hó 27-én, pünkösd más
napján délelőtt 10 órakor tartja 
a városház nagytermében.

— Tornaverseny. A székesfehér
vári áll. főreáliskola 1912. junius 
hó 2-án (vasárnap) délután 4 óra
kor tartja a sóstói versenytéren tar 
nulóinak tornaversenyét, melyen a 
veszprémi kegyesr. főgimnázium is

részt főjg venni'4 tagú s'taJétá- és 
11 tágból álló válogatott, csápatá- 
val. Programra: 1. 420 tornázó fel
vonulása énekszóra. 2 Közös sza
badgyakorlatok zenére, 3 ,‘Staféta- 
versény.a veszprémi főgimn. stáféta- 
csapátávál, 4. Szertornázás. 5 Já
tékok. 6. Versenv lovon és roham
deszkán. 7. Svédtorna tornapadon. 
8. Football verseny a veszprémi fő
gimnázium válogatott csapatával, 9. 
Kötélhúzás. 10. Oszlopokba állás, 
dijak kiosztása, elvonulás. A ver
seny tartama alatt a m. kir. V. 
honvéd kér. zenekara játszik. Helv- 
árak; Számozott ülőhely 1—4 sor 
80 fiU., 5—8 sor 1 kor., állóhely 
40 fill. A tornaverseny tisztajöve
delme a középiskolai tanárok özve
gyei és árváinak országos nyugdíj
intézete alapja javára fordittatik. Je
gyek előre válthatók 2. e. 9—12-ig 
a főreáliskola tornatermében.

—  Keresztény szocialisták. Pün
kösd hétfőn d. u. 4 órakor Távirda- 
utca 6 sz. a. belügyminiszterileg 
jóváhagyót alapszabályaink kereté
ben nagy gyűlést tartunk a fővá
rosban történtek megbeszélése végett 
Ipari, földmives és fuvaros csoportok 
minden egyes tagja megjelenjék. 
Vezetőség.

—  Halálozás. Magyarfy Gyula 
püspöki uradalmi intéző és neje 
Reinett Anna úgy saját, mint gyer
mekeik Miklós, Annus, Tériké, 
Zsuzsa és Gyula, valamint az ösz- 
szes rokonság nevében is fájda
lomtól megtört szívvel jelentik, hogy 
forrón szeretett leányuk, felejthetet
len testvérük és rokonuk Magyarfy 
Berluska f. évi május 21-én d. u. 
fél 2 órakor életének 22-ik évébe n 
hosszú szenvedés a haldoklók szén - 
ségének ájtatos felvétele után c - 
hunyt. Drága halottunk bűit tetemle 
f. évi május 23-án d. u. ö órakor 
fog a róm. kath. egyház szertar
tása szerint beszenteltetni és a sár
keresztúri sirkertben örök nyuga
lomra helyeztetni.

— Köszönetnyilvánítás. Minda
zoknak, akik felejthetetlen jó fele
ségem halála fölött részvétüknek 
tanujelét adták és a temetésén reszt
vettek, ezúton mondok hálás kö
szönetét. Székesfehérvár 1912 má
jus 24. Lencsés István Sziget-utca.

— Uj magyar találmány, a ta-
lajmüvelés térén ismét egy óriási 
lépéssel haladtunk előre a Takács 
Oszkár cég (Budapest VI. Nagy
mező utca 49.) által forgalomba 
hozott magyar szabadalom „Her
kules” rögapri'ó gép által. Ezen 
Herkules rögapritó a rögös, egye
netlen talajt teljesen simává és 
egyenletessé teszi, miáltal a föld 
termőképességének kihasználását 
hathatósan mozdítja elő és a föld 
ezáltal könnyebben megművelhető. 
A gépet a kisbéri m. kit. ménes
birtok, a kunhegyesi gazdasági 
egyesület s több nagyobb uradalom 
próbálta ki s az egyhangú szak
értői vélemény úgy nyilatkozott, 
hogy ezen gép minden eddigi ta- 
lajmegmüveló gépet felülmúl és a 
legnagyobb modern gazdaságokban 
nélkülözhetetlen eszközt képez.

—  Helyreigazitási hirdetmény. A
„Ráckereszturi keresztény fogyasz
tási és értékesítő szövetkezet" ez 
évi rendes közgyűlését nem f. hó 
27-én, hanem junius 2-án a „Fe
jérmegyei Napló" 111 ik számában 
közzétett meghívó és mérleggel fogja 
megtartani. Az igazgatóság.

—  Védekezés a vöröskakas ellen. 
A megyei tüzoltószövetség felhívta 
a községi tüzoltótestületeket, hogy 
szertáraikat sürgősen szereljék fel 
s gondoskodjanak állandóan ele
gendő vízről.
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/
^  Xinema szkecs a színházban.

S budapesti Apolló-siznház társu
latának vendégjátéka a székesfe- 
(iérvári városi színházban 1912. évi 
rtájus hó 26-án "és 27-én (pünkösd 

-vét*napján). Színre kerül: „Gazdag 
Lber kabátja" .budapesti bohóság, 
irta Molnár Férénc. Zenéjét szerezte 
aj Szirmai Albert. A színjáték sze
replői : A gazdag ember — K. Ko
vács Andor. A kasziros kisasszony 
_  Ardó Ilonka. A pincér — Szalay 
Gyula. A mozgófénykép szereplői: 
a) gazdag ember — K. Kovács 
Andor. A kabátja — Bársony István. 
A kasziros kisasszony — Ardó 
Ilonka. A pincér — Szalay Gyula. 
£ mester — Ujházy Ede. A príma- 
dönti — Fedák Sári. Ezenkívül 
a szenzációs mozgófénykép ujdon- 
jjrnk kerülnek bemutatásra. Elő
adások kezdete mindkét nap d. u. 
4 ó. este 8 órakor. Helyárak a d. 
u és esti előadásokra : Földszinti 
páholy 10 k, Em. páholy 8 k, I. r. 
zártszék 2 k, 11. r. zártszék 1-60 
|! 111. r. zártszék 1’20 k. Erkély 
diós l k, álló 00 f, Karzati ülő 60 
f álló 40 f. Jegyek előre válthatók 
k’rausz Verona tőzsdéjében és az 
előadások előtt egy órával a szín
házi pénztárnál.

—  Jóváhagyott alapszabályok. A
dunapentelei róm. kath. kör alap
szabályait e belügyminiszter jóvá
hagyta. •

— Házsártos csavargó. Hajdán 
Zsigmond állás es foglalkozás nél
küli csavargót egv rendőr igazo
lásra szólította fel. A csavargó bot 
tál támadt a rendőrre s verekedni 
akart még a rendőrkapitányság előtt 
is. Megkö'özve vitték la a börtönbe 
s kijózanodása után megindítják el
lene az eljárást.

Rothadó hal a  piacon. A
rendőrség Kis Ján o sn é  helybeli 
halkereskedöt ro tthadó  hal for
galomba hozásáért 10 K. pénz
büntetésre Ítélte tegnap délelőtt. 
Özv. Kovács Imi’éné ellen azon
ban a vádat elejtették, m ert ki
derült, hogy ártatlanul jelentet
ték fel,

—  Lakodalomból hazafelé. Pal- 
kovics Ferenc és Kuczi Ferenc 
helybeli legények lakodalomból men
tek hazafelé tegnap reggel. Rózsa
színben látták az egész világot s 
tündérálmukban mulatóhelynek néz
ték a városházteret is, ahol fényes 
nappal éktelenül ordítoztak. A rend
őrség Palkovicsot 20, Kuczit pedig 
10 k pénzbüntetésre ítélte.
— Betörés a kápolnába. A Sós

ához tartozó szőlőhegyen levő 
kápolnába a napokban két Suhanc 
betört. Feltörték a két perselyt és 
azoknak tartalmát magukkal vitték. 
-Vm tudják, hogv mennyi pénz 
lehetett a perselyekben. A tettese
ket keresi a rendőrség.

A legkitűnőbb fagylalt Binder 
Gyula cukrászdájában kapható. 
Városház-tér 5. Takarékpénztár 
epülete. Telefon: 302.

-T OO1*! í r  Kovács Dezső mű- 
t i  IV fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e- 
®ellett Zirci templommal szemben.

~~ Fekete és Tegethof szintartós 
Unom kosztüm szövetek csak a 
, dbányai-féle kizárólagos posztó -
kereskedésében.

QtCSfV FORRÁS. Rizsa, lén
ia ,boüsó és m inden egyéb a 
egolcsóbfi áfákért Déutsch Ala- 

e i i  küzapiáci fűszerkereskedé- 
í ? . n kájíható. Telelőn 295. 
minden m egrendelést házhoz
szállítanak.

.Figyelem. Csak pár napig tartó 
un és női divat cikkek alkalmi 
olcso ttrbaniámsiiása megkezdődött, 
a.Faivav divat üzlet melletti helyi
ségben Kossuth u'ca.

— Ilyen a részeg ember. Gu-
tyina Péter martonvósári lakos ré 
szegen ment haza tegnapelőtt este 
s dísztelen ál apota miau a felesége 
összeszidta, A részeg ember egv 
darabig hallgatta az asszonyt. maid 
felkapott egy kapá' és azzal fele
ségére sújtott. Az asszory a karja 
val fogta f.’l férje ütését melynek 
következtében karja eltörött. Szé 
rencséje, hogv az iités rém a fe
jét érte, mert az esel ben h dalos 
lett volna.

Kisvelencei bér-gazdaságban 
akácfa szőllökarck, dúcok, bog
nárnak szerszámfa és tűzifa kap
hatók.

— A rekkenő hőségben. .1- nem 
zivatarban, legaiánlatossbb.ik férfiak
nak ésnőknek a Kudbányai féle angol 
gyapjulüszterekböt készüli ,uhak, 
valamennyi 140 emter széles.

— Notis. „Yarúzsfuvola." Ezen 
pompás uj hangszeren bárki egy 
óra alatt megtanulhat látszani. A 
„Varázsfuvols", mely 2u trombita
hanggal én 4 bőgővel vari ellátva, 
dalokkal, iskolával csekélv 4 koro
nába kerül. A „Varázsfuvola" rend
kívül könnyen fújható, szinte ma
gától szólal meg és ezért fiatalnak, 
öregnek, sőt gyermekeknek is ked
velt hangszere. A „Yarázsluvoln" 
kizárólag Wagner a „Hangszer-Ki- 
rály“-nál kapható. Budapest, József- 
körut 15. Árjegyzék ingyen. ; ,j

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca.

— Ha meleg lesz. férfialt és gyer
mekek viseljerek cérna és lenn 
mosóvászon szövetből öltönyüket, 
mtr. ára I K (iO-tól 8 K öo iillcrig 
Rtidbányai Imre kizárólagos posz
tókereskedése. Nádor-utca.

Értesítés.
Tclettíon sz. l’7S. 7 , C,,s.

Mindenféle szőllökarók legiu- 
tányosabb árak mellett kaphatók 
Széchenyi-u. 81. sz. alatt, ahol 
állandóan raktáron van minden
féle bognár szerszámfa trifauli. 
pöroszszén, kovács szén Coaksz- 
tatai brikket és vágottía eladó, 
Róth Jakab.

Euy veshát!
10 darab fénykép 80 fillér. 

Nádor-utca 13.

E s k ü d t s z é k .
Utolsó nap.

Ismeretes lehet még olvasóink 
előtt, hogy Tőke Ferenc téglagyári 
fűtő Horváth István utcai lakos egy 
ápri'isi szombat estén egvült mu
latott Virág Imre déli vasúti hor
dárral. Mikor a hordár már teljesen 
az alkohol hatása alatt állott, Töke 
Ferenc a lövölde melletti korcsmá
ból a Deák Ferenc utca .felé von
szolta őt s ott elrabolta tőle az 
óráját. A rendőrség Tőkét már másT 
nap előállította j s Jiogy -n£ kelljep. 
neki sokéig tagadnia, , hamarosan.

rejti
foglalkozott ezzel., az_ ugygyel az. 
esküdtszék s bűnösség megállapi- 
tá-ta után a bíróság 1 évi börtönre 
ítélte vádlottat. Ezzel a székesfe
hérvári kir. törvényszéken a május 
havi ciklus befejezést nyert.

N y í 11 é r *)
Búcsúzó.

Budapestre való végleges tá
vozásom alkalmával —  az idő 
rövidsége miatt — nagyrabe- 
csült vendégeimtől és ismerő
seimtől személyesen búcsút 
nem vehetvén, ez utón mon
dok Isten hozzádat.

Kérem a székeslehérvári n. é. 
közönséget, hogy szives párt
fogásában budapesti vendéglő
met (József-körut 46. Baross 
Kávéházzal szemben) is része
síteni kegyeskedjék.

Szfehérvár 1912 május 21.
Teljes tisztelettel

Bandi Ferenc.
TCUJĈIÖS,

‘ ) E rovatban közlőitekért nem váUal 
elelössé|*ei a Szerk.

R  E G E N  Y .  

S L E w m .  PÉTER
csodálatos históriája.

Irta: Chnmisso.
(32)

XI.
Tclt-imilt az idő, lassanként erőre 

kaptam. L'gy hívtak Tizcii-'i'ttfs 
szám. A nagyszakállas Tizenkettes 
Számol zsidónak nézték, de époly 
szorgosan ápolták, akár a többi 
betegei. Árnyéka hiányát észre sem 
vették. Megnyugtatlak, hogy csiz
mám minden rajtamvalóval jól él
tévé hever és ha felgyógyulok meg
kapom. A gyógyintézet neve 
SLEMILIUM volt. Slemi! Péter, 
valahány tábla volt a falon, mind
ről olvashatta a figyelmeztetést, 
hogy Slemil Péterért, a gyógyin
tézet alapítójáért imádkozni tartozik.

Lassaukint kitudtam mindent. A 
város Bendel szülőhazája. A gyógy
intézetet az én pénzemen és ne
vemre alapitotta. Mina özvegy. 
Rascal gazságaiért akasztófára ju
tott, vagyona túlnyomó részét a 
törvény elvette. Szülei elhaltak, 
istenfélő módon élt és sok jót 
cselekedett.

Egyszer a kórházba is ellátoga
tott, hol Bendel kalauzolta. Épen 
a Tizenkettes Szám ágyánál fog
tak diskurzusba. „Ugyan miért nem 
hagyja el nagyságos Asszonyom 
ezt a rossz levegőjű várost? Vagy 
talán oly gonosz a sora, hogy 
halni vágyik ?“ „Nem, kedves Ben
del ur. De lássa, mióta álmomból 
felébredtem és tudatára ébredtem 
önmagámnak, azóta nem félem a 
báláit. Derűsen nézem a múltat 
és jövőt. Önnek is, ugye, nagy 
boldogság, hogv Istent és boldo
gult barátját és gazdáját szolgálja". 
„Hála Istennek, nagyságos Asszo
nyom. A mi életünk valóban kü
lönös. Csordultig keserűséget ürí
tettünk az élet serlegéből. Most 
üres. Vájjon nem bölcs dolog-e 
azt gondolnunk, hogy t ez csak 
próba, a java még ezután jön ? 
Így nincs okunk félni a jövőtől és 
yisszavágyni a múltat es vissza- 
kivánnunk azt, a pojácásdit, amit 
az élet) velünk" járatott. Hiszem, 
Hogy a mi öreg barátunk most 
jbbb napokat lát, mint árinak ide
jén velünk együtt." — „Én is 
hiszem" — mondta Mina és elsé
táltak ágyam mellől.

YégeJixv.

S p K .  i r t í é t e s é k
Ház. Palotavárosban Rác-<}ülő 

9. számú ház szabadkézből 
eladó. Tudakozódni ugyanott 
Panz Jánosnál lehet.

Kereskedésemben tanulót ke
resek ; csak keresztény lehet. 
Cím a kiadóhivatalban.

Sár-utca 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

Az Erzsébetliget (Halesz) 
tőszomszédságában a bicskei 
vasút melletti Ióheres kisebb 
mennyiségben négyszög ölen
ként eladó, tudakozódni lehet 
Almássy János gazdasági in
tézőnél, Sörház-tér 3.

Csapó-utca 9. szám alatt 2 
szobás lakás kiadó.

Bérnia ímukönyvek nagy vá
lasztékban kaphatók Kobitsek 
Sándor könyvkereskedésében. 
Kossuth-utca 15. Ugyanott egy 

| júházból való fiú mindenesnek 
azonnal felvétetik.

! Pinke István bognár es fa- 
| szerszám raktára Öreg-utca 24 
I Ajánju mindenféle kész bognár

munkáit és faszerszámokat :■ 
'.'illa, gereble, kaszanyél, lapát, 
seprők és talicskák.

Kiadó ház a Seregély esi- 
uton. All 2 szoba. 2 konyhá
ból. mellékhelyiségekből, gyü- 

| mölcsös kerttel. Felvilágositás- 
sál szolgál Stiegler István ven

. déglős Budai-ut 40. sz. a.

kizárólagos posztóke
reskedésében vegyen

fé rf i öltöny s z ő re ié t

Tégiagyártáshoz
kitűnő anyagot tartalmazó föld 
kihasználásához vállalkozó v. 
társ kerestetik. Szükséges tőke 
6— 10-000 korona, mely tisz
tán 50 g-ot jövödelmez. Köz
vetlen vasúti állomás és folyó 
v íz  mellett fekszik, szakértelem 
és közreműködés nem okvet
len szükséges, a beiektetett 
tőke biztosittatik anyag 50—60 
évig elegendő. Bővebbet Lesz- 
ler Imre ügynöksége Székesfe
hérvár Nagy Sándor-utca 2.
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Csődtömeg eladási hirdetmény.
Alulírott csődtömeggondnok 

közhírré teszi, hogy vb. Szé
kely Benedek vált alcsuti ke
reskedő csődtömegéhez tartozó 
és a csődleltár 15—506 tétele 
alatt összeírt ingóságok akár 
együttesen, akár külön-külön 
bírói árverésen leendő eladása 
folyó évi május hó 29-én és 
esetleg május hó 30-áin dél
előtt 8 Órakor eszközötetetik 
Alcsuton vb. Székely benedek 
üztethelyiségében és házánál.

Eladatnak : áruk, bolti cik
kek, 2 drb ló, 3 drb. sertés, 
gazdasági leiszerelések stb.

Az eladás nyilvános árveré
sen a legtöbbet ígérőnek azon
nali készpénz fizetés mellett 
történik.

A csődleltár alulírott tömeg- j 
gondnok ügyvédi irodájában j 
(Székesfehérvár, Vörösmarty- 
tér és Budai-ut sarkán) Fe- , 
rency Bálint kir. bírósági vég
rehajtónál (Válj valamint az , 
árverés napján a helyszínén J 
megtekinthető. i

Székesfehérvárott, 1912. má- j 
jus hó ÍR. ;

Dr. Kovács Lajos. [

m é h é s z e k
mielőtt méhész 
eszbosz szük
ségletüket meg
vennék vagy 
méz cs viasz 

^készletüket el
adnák, fordul
janak saját ér
dekükben in
gyen árjegyzé
kért hozzánk.

Pnszta Szentlőrinczi méhészet,
Budapest, Zoltán-utca II sz.
KÜLÖNLEGESSÉGEK: Amerikai gőzhen
geren sajtolt mülépck, frikciós felső, 
oldal és iánchajtásu pergetőgépek, góz- 
viaszolvasztók. Vulkán füstölő gépek stb.

V a r r ó q é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és stakssetuea 

késsittetaek,

S iN S E R  CO. varrógóp-raszvény-
társasag.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-iiziete.

Székssfebervm, nt-wjiuica. Töltény i-b*a

W W W  H * 1I P ®

.ígyvéd ttimeggtmJnok.

Sütöde házzá! eladó.
Régi jó  menetelü fehér cs 

barna sütöde 3 kemencével, 
kemencékben és lakásban gáz- 
világilással, üzleti kocsival, ló
val. teljes üzleti fölszereléssel. 
Kimutatható 100 kor. napi be
vétel, melyből 20 koronát a 
ster sütés hoz. hánnelv nagy 
családnak biztos megélheted j 
nyújt. Ház uj 15 évig adó)- ! 
mentes, utcára nyíló üzletbe- j 
lyiséggel lakással nagy udvar- 1 
rai azonnal is átvehető. Bő
vebbet Leszlcr Imre megbi- . 
zottnál. Nagy Sándor u. 2. .

M W
A szalonban és gyerm ekszobá- ( 
bán m indenütt o tt legyen, m ert , 
kicsinyt és nagyot, fiatalt és 
öreget, szegényt vagy gazdagot 
egyaránt mesésen szórakozta t, i 

Mindenütt kapható .
1

Gyártja : a „Cserépgyár"'’ R.-T., 
Kismányán.

Mindon nagyobb városban állandó bizományi 
raktárt óhajtván fenntartani, e célra óvadék

képes ts  agilis képviselőket keresünk.
A  budapesti raktár telefonszáma 107. -68

r
| szép, divatos cipőt akar, 

rendeljen
F ü z y  Már t onnál

Sütő-utca 28. 
i Visszamaradt kész munkák 

jutányosán kaphatók.

Ü z l e t m e g n y i t á s . ,
Van szerencsém a nagyérdemű 

úri közönség becses tudomására 
adni, hogy jó hírnévnek örvendő 
szabó üzletemet Budai-ut 22. sz. alól

Kossuth-utca 13. sz. alá
(Vörösmarty körrel szemben)

helyeztem át s azt a mai kor igé
nyeinek megfelelően berendezve bo
csátom a mélyen tisztelt úri közön
ség rendelkezésére.

Főtörekvésem, hogy igen tisztelt 
megrendelőim bizalmát továbbra is 
megnyerjem s a legkényesebb igé
nyeket is kielégíthessem. Raktáron 
tartok hazai és angol szövet kü
lönlegességeket. A legújabb szabás 
szerint készülnek úri ö'tönvük lo
vagló és sport ruhák és minden e 
szakmába vágó munkák, a legju- 
tánvosabb áron és kivitelben. .\|Cg. 
rendelések gyorsan pontosan esz
közöltetnek.

A n a g y é rd e m ű  k ö zö n ség  becses 
p á r t fo d a s á t  k é rv e  m arad tam  kiváló 
tisz te le tte l :

Abszinger Ferenc,
angol úri szabó.

M A G Y A R Á Z A T
orrul, lingv miért épen a SCI IICT-
.,SZARVÁS" Mi íSOSZAPPANXAl.
leltet a következő mosási eljárás
nál a legjobb eredményt elerni :

1. ASCI11GI1T-.SZARVAS" MO
SÓSZAPPAN" az összes szap
panok között a legjobb.

2. Kiadósngnffolyíán a legolcsóbb 
is egyúttal. ”

li. 1 iszta voltáért iAOOU Koroná- 
al szavatolnak.

-I. Rendkívül enyhe és konzerválja 
ti szöveteket.’

ü. Mert ezen szappan maga is 
könnyen oldódik, tehátaszeuv- 
nyet is könnyen feloldja.

ti. Hidegvízben is nagyszerűen le
ttet vele mosni és meggátolja a 
szövetek szétesését és ö ssze- 
tnenését.

T. A SOH1CIIT-.,SZARVAS- V\0- 
S( 'SZAPPANNAL való egy szeri 
átsimitás megfelel más'szap
pannal való 3 -1 szeri atsinii-
tásnak.

K. A SCnirilT-„.SZAR\'AS“ MO
SÓSZAPPAN használata dlta! 
icltit, fáradságot és pénzt ta- 
karithatmv meg.

9. Fehéríti a ruhát és feleslegessé 
(eszi a napon való febéritést.

10. Készítési módja egészen külön
leges és erre a célra csakis a 
legjobb nyersanyagok használ
tatnak fel.

11. Gyártásánál évtizedek tapasz
talatait használják fel.

12. Ezen szappan tökéletesítésén 
folytonosan dolgoznak és e 
célból minden találmányt fel
használnak.

Mindez az „ASSZONYDICSÉRET- 
mosókivonatra is érvényes.

H I R D E T M É N Y !
A ki pénzt, ideit és íárad-ágni 

akar megtakarítani, kövesse ezen 
mosási eljárást :

A ruha beáztatása. Csak annyi 
vize! veszünk, hogy az egész ru
hái eppen ellepje és a vízbe annyi 
„Asszonydicséret" mosók!, im áiul 
teszünk, hogy a felkavarásnál ha
bozzék s azután a ruhát éjjen át 
áztatjuk.

A tulajdonképetti mosás azután 
csak nagyon kevés fáradsággal lóg 
járni, lm SCHICHT-SZÁPPAXT 
SZARVAS védjegyül használunk. 
Mert minden tisztátalanságoi már 
feloldott az „Asszonydicséret" mo
sókivonat és most már csak az 
szükséges, hogy ezen feloldott 
szennv a SCH1CHT-„SZARVAS" 
MOSÓSZAPPAN babja által ic- 
kötfessék. Minden fáradságos dör
zsölés és zörömpölés elkerülendő: 
a ruhába erősen beleevödött fol
tokat úgy lávolitjuk el, hogy a 
ruhát a foltok helyén mindkét ol
dalán SCHiCHT-„SZARVAS" MO
SÓSZAPPANNAL bekenjük és 
azután összegöngyölve, egy éra 
hosszáig állni hagyuk. Ilyen mó
don minden szennyet könyen le
het kimosni.

Ha a vízbe, a melyben a ruhát 
főzzük kevés SCH1CHT-SZARVAS 
MOSÓSZAPPANT vagy „ASZ- 
SZONYD1CSÉRET" mosókivonatot 
teszünk, az nagyon célszerű. Igen 
fontos, hogy a ruhát bőséges víz
ben többször gondosan kiöblítsük, 
a mig az összes SCH1CHT 
„SZARVAS" MOSÓSZAPPAN által 
feloldott szennyrészecskék el van
nak távolitva és az öblitöviz tel
jesen tiszta'marad,
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Legdivatosabb női Legdivatosabb
szalma- és lószörkalap- ruhadiszek, selyem- és
formák, szalm a-fonatok gyöngyrojtok minden
minden színben kalap- színben,

virágok.
KEZTYÜK. VALÓDI CHEVRAUX CIPÓK. NAPERNYŐK.

Legolcsóbb árak mellett kaphatók!

KOVÁCS ANTAL
úri- és női divatáruháza.

x x x x x x K M t x x j a t t t K t t x x x x x x x x x K

x
X
X
X
X
X

X
X
X
X
X
X
X
X

Székesfehérvári Butorkészítö Iparosok
ÁRUCSARNOK SZÖVETKEZETE

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja,
TELEFON 258. KOSSUTH UTCA 10.
Állandó nagy készletet tartunk, egyszerű és finom 
bútorokból m inden társadalmi osztály részére. Nya
ralók és szállodák berendezésére legalkalmasabb a 

töm ör keményfa bútor, melyből

2 szekrénv, 2 ágy, 2 éjjeli szekrény 
és I mosdó márvány tükörrel
340 korona.

Melyből nagy mennyiség van raktáron.

„VARÁZSFUVOLA-
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta ját
szani. A „Varázsfuvola" renkivül kellemes, 
20 acél trombitahanggal és 4 erős bőgővel 
van ellátva. Díszes kivitelben, kotta füzettel, 
dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 4 
korcna. Csakis Wagner „Hangszer-Király" 
országszerte elismert legolcsóbb hangszer
áruházában kapható, Budapest József-körut 
15. — Gyorsjavitó műhely. — Kérjen fény

képes hangszerárjegyzéket.

A P A S S A U I
GÉPGÁYR és VASÖNTÖDE
szállítja a legjo'b'b

BENZINMOTOROS 
CSÉPLŐKÉSZLETEKÉT,  GÖZCSÉPLÖKET

STABILBENZIN-WIOTQROKAT
jótállás és legkedvezőbb fizetési feltételek mellett. Nagy képes ár
jegyzékkel bárkinek ingyen szolgál a magyarországi vezérképviselő

TAKACS OSZKÁR

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

jutányosán felvétetnek 
a  k ia d ó h iv a t a lb a n .  
Szent István-tér i. szám.

H a  j ó  k a s z á t  a k a r s z ,
-á.ej3r lsérd. a

" félé t,

mely legjobb és legelismertebb az egész világon.

Kapható:  KNAZOVITZKY ELEMÉR
vasksi esls ed.ésé"be«.,

Székesfehérvár, Nádor-utca.
Magyar Királlyal szemben. Postai szétküldés.

BUDAPESTEN
Yl. Nagjmezö-u. 49,

! ! Közvetítők dijaztatnak ! !
Teljes téglagyári berendezések !

Háztulajdonosok
figyelmét felhívjuk vízvezeték és csator
názási vállalatunkra s a Rákóczi és Bank
utca sarkán létesített vízvezeték és csatorna 
berendezési cikkek miníaraktárunk meg
tekintésére tisztelettel meghívni.

Elvállalunk magán- és nyilvános épü
letek, u. m. bérházak, gyárak, iskolák, 
laktanyák, szállodák, valamint udvarok, 
kertek stb. vízvezeték és csatornázási be
rendezését, úgyszintén azok javítását és 
jókarban tartását.

Midőn vállalatunkhoz a háztulajdo
nosok b. pártfogását kérjük, legyen sza
bad e szakban különléle városokban u. m. 
Kassa, Szolnok, Trencsén, Debrecen stb. 
eltöltött számos évi gyakorlati működé
sünkre hivatkozni, továbbá, hogy mun
káinkhoz csakis a legjobb minőségű anyagot 
s e szakban teljesen képzett munkaerőket 
alkalmazunk, miért is munkák kiviteléért 
mérsékelt árak mellett a legmeszebbmenö 
kezességet vállalhatjuk. _

Tervekkel, költségvetésekkel és egyéb 
felvilágosítással mindenkor rendelkezésre 
állunk és kívánatra házhoz megyünk.

Kiváló tisztelettel

Eperjesi Testvérek
vízvezeték és csatornázási 

speciálisták.
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P Ífel

HIRDETÉS.
A  Székesfehérvári
H ite ls zövetkezet

folyó évi április 6-tól kezdve 
20 filléres , heti . befizetési 
rendszert léptet életbe, hógy 
a tagoknak takarékossági 
hajlamát fejlessze és köl- 
csönének törlesztésére al
kalmas módot nyújtson.

Minden tag annyf
2 0  f i l l é r e s

betétet válthat a mennyinek 
pontos befizetésére képes; 
ezen hetibefizetések után 
5  -g- kamat jár. 

Minden hóban kezdhető; 
az év végén leszámolás 5"- 
kamattal együtt tőkésittetik 

vagy tőke törlesztésre 
szolgál.

Bővebb föl világosii ás ad és 
előjegyzést eltogad min
den szombaton d. e. S— 12 
óra között Távirda-uta 6. 

szám alatt.
AZ IGAZGATÓSÁG.

K i n c s e t  é r

a Tordi-íéle Hollandi 3 király 
tea, mivel nemcsak hashaitó, 
hanem egyúttal étvágyjavitó, 
gyomortisztitó, emésztést elő
mozdító, bélmiiködést szabá
lyozó, nemkülönben a legma
kacsabb gyomorbajon is segít. 
Csomagja (kbl. 10—12 szeri 
használatra) 50 fillér. Minden 
gyógy tárban kaphaló.

A Déli Y7asut menetrendje
' Í - é  ‘ "

Székesfehérvárról Budapestre
indul:

Délelőtt: 522 szv.
6U»> n
740♦1 1 Í7

„ S08 csakjulius
1-től aug. 31-ig min

, den hétfőn, továbbá 
aug. 16-án és 21-én. 

„ 859 gyv.
Délután: 22; szv.

„ 6«  „
„ 8“  KYV-
„ 9j2 szv. jul. 1-tol

aug. 31-ig.
„ 10L7 júl. 1 -tői

31-ig csak vasár- és 
ünnepnapokon.

m á j u s

B u d a p e s t r ő l  S z é k e s f e h é r v á r r a
in d u l:

Délelőtt: 522 szv- júl. I-tői aug. 31-id csak vasár- és 
ünnepnap.

„ 6a0 szv.
* 72L gyv. júl. 1-től aug. 31-ig csak vasár- és

ünnepnap.
* 745 gyv.
„ l l 20 szv. júl. 1-től aug. 31-ig.

: I35 szv.
230 szv. júl 1 -tői szept. 14-ig.
432 júl. 1-tő! aug. 31-ig szombaton és 

ünnep előtt
500 szv.
6°f szv.
gOO g y v .

915 szv.

Délután

V E D 1 E G Y.

-  i .

X
X
X
X
X
X
X
X
*
*
X
X
X
X

FIGYELEM!
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
S IN G E R -á j varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 

természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem- is a SIKGER-varrógép részvénytársa
ságé i származtak, —  miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, erdeti SINGER-gópek.

S IN G E R  Co.
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2.

— SZÉKESFEHÉRVÁR. — 
Nűdor-ntcn Tölléuyi-féle liáz.

X 9 9 9 9

*

&
»
S»

»

*
>

»
X
b

^ I G R I N “ lesfobb cipőkrém a világon!
A bőrnek pompás fényt ad, a bírt puhává és tartóssá teszi.

9 1 1  SÜr így míáis! i  75,4,140, i  270 fir.
m i  Fernolenclt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban
! C i p ő k  r é p a  k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden színben l 
fflSQT a  k o n t i n e n s  l e g h i r n e v e s e b b  g y á r a ib ó l .  
JÉG PO R  biztos szer iábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
________;__________ _ — Ismételárusitóknak minded cikkbő! megfelelő árengedmény ! —

Puha- és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenócs. Bőrapretura^ 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

■JP A JL 3 f f  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes SlnetttaJiSS!
Matracok, díványok és ülésekbe való léször, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy ló p o k rd c  r a k tá r .  — V ízm en tes ponyvák é s  gabonazsákok . — T rie s z ti  s z iv a c s b e h o z a ta l .

IS ^ a n  í j í *  1* G á b o r  I r i ’i a  gepszij- és hörkereskedésében.

TELEFON 100.
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Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám. 
S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E . O ü e tilio iü ; 1857-bei.

Nvom.toif ez Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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